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               Проверки по сигнали от институции и юридически  лица 
 

 

• Сигнал от Върховна административна прокуратура за излъчване на програми с 

порнографско съдържание в гр. Мездра по кабелната телевизия и от 

“Булсатком” и “Ай ти ви Партнер”. Изискани са контролни записи за 

едноседмичен мониторинг на телевизионна програма “Медиа +” на оператора 

“Интер сат” ООД, както и списък на предоставяните за разпространение 

български и чуждестранни програми, и документи, свързани с придобиване на 

правата за разпространение, съгласно чл. 125в от ЗРТ. Извършва се проверка. 

• Запитване от Второ РУ-СДВР за съществуването и правото за разпространение 

на телевизионна програма «Травъл ТВ» от страна на съответен оператор. 

Проверката и отговорът са възложени на дирекция «Лицензиране и 

регистриране». 

• Приключване на преписка по сигнал от Асоциация на парковете в България за 

“непропорционално участие  на някои теми” в програма БНТ 1 на Българската 

национална телевизия и за наличие на скрита реклама в спортни предавания на 

БНТ. Получeн е отговор от БНТ, който е адресиран до жалбоподателя. 

• Сигнал от Сдружение “Българска асоциация на тютюневата индустрия” относно 

скрита реклама на тютюневи изделия в електронните медии. Отговорът 

информира за своевременно предприетите действия. Образувани са 

административнонаказателни производства спрямо операторите, излъчващи 

подобни клипове в програмите си в нарушение на разпоредбите на Закона за 

радиото и телевизията. По въпроса в сигнала за “осъществявана нелоялна 

рекламна дейност” СЕМ препоръчва на сдружението да се обърне към 

Комисията за защита на конкуренцията. 

• Писмо от Президента на UPIEK относно създаване на предавания на есперанто в 

програмите на БНР и курсове по есперанто в БНТ. Писмото е изпратено до 

генералните директори на БНР и БНТ. Получена е исканата информация и 

мотивирани отговори на управителните органи на БНР и БНТ до подателя на 

писмото.  

• Жалба от Председателя на НСК “Здраве и красота” срещу “некоректна” реклама 

в програма “Радио Атлантик”. Извършената проверка не установи нарушение на 

ЗРТ. На жалбоподателката е препоръчано да потърси становище от Комисията за 

защита на конкуренцията по компетентност. 

 

 Проверки и отговори по сигнали на частни лица 
 

• Седем мнения на зрители за излъчваните предавания от формата «Цената на 

истината» с вредно въздействие върху малолетните и непълнолетните зрители. В 

отговор е посочено, че са издадени наказателни постановления на оператора 

«Нова телевизия – Първи частен канал» АД за нарушения на чл. 17, ал. 2 от 

Закона за радиото и телевизията. Едновременно с това, на основание чл.117, ал. 

3, т. 3 във връзка с чл.117, ал. 2, т. 1 от ЗРТ, Съветът е издал указания «Нова 



телевизия – Първи частен канал» АД да прекрати излъчването на предаването 

«Цената на истината» преди 23,00 часа. 

• Мнение на зрител за вредното екранно въздействие на  някои елементи в 

предаването «Пълна лудница» и вулгарни изрази в него. В разговор по телефона 

зрителят е споделил преценката си да пренасочи забележките си към оператора, 

излъчващ предаването. 

• Жалба от зрител за излъчено «провокационно предаване по програма БНТ 1». 

Във визираното предаване няма данни за нарушение на Закона за радиото и 

телевизията. Копие от сигнала е изпратено до Българската национална телевизия, 

която да информира Съвета за позицията на ръководството си по изложените в 

жалбата въпроси. Преписката продължава. 

• Мнение на зрител за присъствието на определени сцени в повторението на 

вечерното «Шоу на Азис» в програма ПРО.БГ. В разговор по телефона зрителят 

е посочил, че само е споделил мнението си и няма претенции за проверка и 

отговор. 

• Жалба от зрител за «недопустимо и обидно изказване» от страна на водещите в 

«Станция Нова» в програма «Нова телевизия». Извършена е проверка, няма 

данни за допуснато нарушение на Закона за радиото и телевизията. Проведен е 

телефонен разговор с жалбоподателя и е изпратен писмен отговор. 

• Два последователни сигнала от слушателка на «Радио Фреш», която намира 

«подигравка» с персонажите от коледната символика в игра, излъчвана в 

радиопрограмата. След извършена проверка е установено, че става въпрос за 

пародийна реклама и няма данни за нарушение на разпоредби от ЗРТ. На 

слушателката е предложено да запознае с мнението си конкретния 

радиооператор. 

• Запитване  от зрителка за излъчване на порнопрограма на честотата на «Би Ти Ви 

комеди» след полунощ. В телефонен разговор зрителката сама е изяснила, че 

проблемът не е от програмата, а е решение на съответното предприятие, 

осъществяващо електронни съобщения. 

• Два сигнала от зрителки за излъчване на реклама «Лудогорско пиле», която, 

според тях, «съдържа изрази на насилие». В отговора се подчертава 

изключителното внимание на Съвета към реклами, възхваляващи или 

оневиняващи жестокост и насилие в нарушение на Закона за радиото и 

телевизията. В конкретния случай няма данни за неспазване на законовите 

разпоредби. Правомощията на Съвета не позволяват да се оказва влияние върху 

програмната политика и художествената реализация на предаванията в 

програмите на операторите. 

• Сигнал от зрителка за неподходящо излъчване на реклама извън рекламен блок 

/«Трибестан»/ на фона на скръбна вест в «Шоуто на Иван и Андрей». Извършена 

е проверка, образувано е административнонаказателно производство за 

нарушение на разпоредби  на ЗРТ. 

• Две писма от граждани, засегнати в предаване на «Скат» ООД –програма СКАТ 

с искания до оператора за предоставяне на записи от визираните предавания и за 

предоставяне на право на отговор. Операторът информира Съвета, че подобни 

искания не са постъпвали при него. Отговорът на «Скат» ООД е изпратен до 

жалбоподателите за сведение. 

• Жалба от зрител за допусната измама на зрители, участници в игра по «Фен ТВ» 

с неверен отговор на въпрос. Проверката потвърждава изложеното от зрителя. 

Препоръчано му е да се отнесе към Комисията за защита на потребителите по 

компетентност. 



• Сигнал от гражданин относно нерегулирана сила на звука в рекламите в 

програмата «Диема». Изпратено е запитване до оператора «Диема вижън» ЕАД 

за причините, довели до неравномерни нива на звуковия сигнал. След 

получаване на отговор, зрителят своевременно ще бъде уведомен.  

• Два сигнала от зрители за високи нива на звуковия сигнал при излъчване на  

реклами, без да са посочени конкретни телевизионни програми. В отговорите се 

изтъква необходимостта да се уточнят програмите, за да бъде извършена 

допълнителна проверка и подготвени компетентни отговори. 

• Сигнал от зрителка за клип с нецензурно съдържание, разпространяван в обмена 

на vbox7.  Зрителката е информирана, че не е в правомощията на Съвета за 

електронни медии да упражнява контрол върху съдържанието в интернет 

пространството. 

• Два сигнала от зрители за интернет сайтове. Зрителите са уведомени, че не е в 

правомощията на Съвета за електронни медии да следи информация, появяваща 

се в интернет пространството. 

• Мнение от зрител за филм, включен в програма «Дискавъри». Отговорът 

изяснява, че Съветът за електронни медии не упражнява правомощия по надзор 

на програми, създавани от оператори извън територията на Р България, каквато е 

«Дискавъри». 

• Молба от частно лице за предоставяне на информация във връзка с провеждане 

на интернационално изследване, сравняващо медийните системи в Европа 

относно приходите на БНТ и БНР и за часовете излъчена програма за 2008 г. В 

отговор се препоръчва запитването да бъде отпратено на конкретните адреси на 

БНТ и БНР. 

• 2 сигнала от зрители за излъчване на филми на турски език без превод на 

български език по програма “Телевизия Лудогорие” на оператора “Мегамикс” 

ЕООД. Образувано е административнонаказателно производство. Извършва се 

допълнителна проверка по сигналите за разпространение и на други предавания 

в програмата. 

• Сигнал от гражданин за излъчване на “новинарски канал” по “Инфоканал 

Кейбълтел”  на “Кейбълтел” ЕАД. В отговора се пояснява, че “Кейбълтел”  ЕАД 

е телевизионен оператор с регистрация за производство и разпространение на 

програма “Инфоканал – Кейбълтел”. Програмата е със специализиран  профил, 

национален обхват и фигурира в публичния регистър на СЕМ – Решение за 

регистрация на СЕМ № 38/28.03.2005г. Излъчваната програма е за различни 

населени места и отговаря на нуждите на местно ниво, като отразява местни 

новини, промоции цени, услуги, за абонатите на  “Кейбълтел” ЕАД от 

съответния град, а също така и валутните курсове на БНБ, прогноза за времето, 

информация за различни културни събития, както и други съобщения. 
 


